

بیانیه هیات داوران سومین مسابقه نقاشی سازمان ملی بهره‌وری ایران با موضوع «بهره‌وری آب»

به نام خداوند رنگین کمان

خدا آن کسی است که بادها را می‌فرستد تا ابرها را در آسمان به حرکت درآورد و سپس آنها را در پهنه آسمان آن‌گونه که بخواهد می‌گستراند و بعد متراکم می‌سازد آنگاه قطره‌های باران را می‌بینی که از لابه‌لای آن خارج می‌شود. سپس آن را به کشتزار هر یک از بندگانش بخواهد می‌رساند تا آنها شادمان گردند. (آیه ۴۸ سوره روم))

خداوند در آیات متعدد انسان را به تفکر درباره‌ی آب و شکرگزاری این نعمت بزرگ دعوت کرده است. آب به‌عنوان برکت خداوندی است که حیات می‌بخشد، حیات را حفظ می‌کند و زمین را پاکیزه می‌گرداند. در کتب ادیان الهی به‌ویژه در قرآن، «آب» با ارزش‌ترین آفریده خداوند بعد از انسان است.

سازمان ملی بهره‌وری ایران در راستای رشد و پرورش خلاقیت‌های کودکان و نوجوانان و ترویج فرهنگ بهره‌وری به‌ویژه در زمینه بهره‌وری آب اقدام به برگزاری سومین مسابقه نقاشی با موضوع «بهره‌وری آب» در ۴ گروه سنی و با هدف اصلی افزایش آگاهی و توجه کودکان و نوجوانان در زمینه اصلاح الگوی مصرف، حفاظت از منابع طبیعی و بهره‌وری آب، ترویج فعالیت‌ها و اقدامات بهره‌ورانه در جامعه و تشویق ایشان به عرضه توانمندی‌ها، استعدادها و پتانسیل‌های خود است.

با این اهداف به سراغ نقاشی آمده‌ایم که برای کودکان بیان و کشف ناشناخته‌ها است. خواستیم تا کودکان و نوجوانان به آب و تاثیر آن در زندگی توجه خود را معطوف کنند. زیرا از نظر کودک رابطه واقعیت بیرونی لحظه‌ای و بدون برگشت به عقب است. کودک به‌وسیله نقاشی خود، به ما می‌گوید که چه حسی می‌کند و یا چه فهمیده است.

هیات داوران سومین مسابقه نقاشی کودکان و نوجوانان سازمان ملی بهره‌وری ایران با توجه به ارزش‌های فردی و اجتماعی و شخصیتی نقاشی و تاثیر آن بر پرورش کودکان و نوجوانان و با هدف برقراری ارتباطات فرهنگی و رشد و توسعه هنر کودک با نگاه ویژه به موضوع «آب» و معیار شخصی بودن اثر، نگاه خلاق و نو به موضوع، خیال‌انگیزی در بهره‌وری و حفاظت آب، استفاده مناسب از ابزار، مواد و زیبایی در اثر، با توجه به ارزش بالا و یکسان هنر کودکان و نوجوانان منتخبی از آثار را معرفی نموده است که در آنها به وضوح می‌توان شفافیت روح و شگفت‌انگیزی کودک و هنر را یافت تا راهگشایی برای مربیان و والدین در آینده باشد.

در تاریخ ۹۶/۹/۲۰ از بین ۱۸۴۴ اثر رسیده به دبیرخانه از ۳۱ استان کشور که نسبت به دوره گذشته ۵۰ درصد رشد داشته است، در چهار گروه سنی ۴ تا ۶ سال، ۷ تا ۹ سال، ۱۰ تا ۱۲ سال و ۱۳ تا ۱۶ سال به مرحله داوری راه یافت. هیات داوران در هر گروه سنی، ۳ نفر را برگزیده، ۴ نفر را شایسته تقدیر و ۳ نفر را راه یافته به نمایشگاه اعلام کردند.

قابل ذکر است که بیشترین آثار رسیده در گروه سنی ۷ تا ۹ سال و کمترین آثار در گروه سنی ۱۳ تا ۱۶ سال می‌باشد.

به امید بالندگی هر چه بیشتر کودکان و نوجوانانمان

داوران: سرکار خانم حبیبی، جناب آقای فاطمی و خانم یحیی پور